



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dn. 26 października 2009 r.

PPZ.IV-00571/24/09

Pan
Krzysztof Piątkowski
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na Pana pisemną interpelację, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 14 października 2009 r. pragnę zapewnić, iż władze miasta oraz miejskie służby konserwatorskie podejmują działania mające na celu zachowanie zajezdni tramwajowej „Dąbrowskiego”. Miejski Konserwator Zabytków w pismach z dnia 8 kwietnia b.r. informował Zarząd Dróg i Transportu oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne o wartościach historycznych i zabytkowych zajezdni tramwajowej zlokalizowanej u zbiegu ulic: Kilińskiego i Dąbrowskiego, objętej gminną ewidencją zabytków miasta Łodzi. Jednocześnie wnioskował do Zarządu Dróg i Transportu w pismach z dnia 13 maja oraz 4 sierpnia b.r. o uwzględnienie tego faktu przy sporządzaniu dokumentacji technicznej związanej z przebudową układu drogowo – torowego ulicy Dąbrowskiego w celu zachowania zajezdni jako świadectwa przeszłości i dziedzictwa kulturowego naszego miasta. Miejski Konserwator Zabytków skierował także do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pismo z dnia 31 lipca b.r. o rozważenie możliwości wpisania budynków zajezdni do rejestru zabytków. Działania te stały się wspólne również dla społecznych organizacji zainteresowanych ocaleniem zajezdni, kierujących stosowne wnioski do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. W udzielonej odpowiedzi Wojewódzki Konserwator Zabytków, dokonując wstępnej analizy przy braku dokumentacji konserwatorskiej, zakwalifikował zajezdnię do zabytków w skali lokalnej - istotnych z punktu widzenia rozwoju łódzkiej komunikacji miejskiej i wpisał do wojewódzkiej ewidencji zabytków. W dalszym etapie Wojewódzki Konserwator Zabytków zawiadomieniem z dnia 18 sierpnia b.r. rozpoczął postępowanie w sprawie wpisania zajezdni tramwajowej „Dąbrowskiego” do rejestru zabytków nieruchomych województwa łódzkiego, pismem z dnia 6 października b.r. powiadomił o zebraniu materiału dowodowego niezbędnego do rozstrzygnięcia sprawy wpisu przedmiotowego obiektu do rejestru zabytków.

2 powołaniem
Mi
Mirosław Wieczorek

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
- ② Wydział Organizacji i Kadr UML.